
UNIONE MONTANA
“ALTO ASTICO”

Sede: Via Europa 22 – 36011 Arsiero (VI)
c.f. 83002610240 – p.Iva 03013720242

N.  40  reg. delib.  COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta dell’Unione Montana

L’anno  duemilasedici addì  quattro del mese di maggio nella solita sala delle adunanze,
dietro invito del Presidente,  si è riunita la Giunta dell’Unione Montana con l’intervento dei
sigg.ri:

OCCHINO TIZIANA PRESIDENTE P

DALLA VIA DIEGO Assessore P

LEONI EMILIO Assessore P

ROSSI GIORDANO Assessore P

Alla riunione assiste il Segretario Dal Zotto dott.ssa Laura.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a discutere e deliberare
sul seguente:

O g g e t t o

APPROVAZIONE PREINTESA CCDI 2015 PARTE ECONOMICA.



 LA GIUNTA

VISTI i CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali vigenti;

CONSIDERATO che i CCNL prevedono la stipula del contratto collettivo decentrato
integrativo per l’utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e
per la produttività e che le risorse decentrate siano determinate annualmente;

VISTO l’art. 4 del CCNL 22.1.2004 che stabilisce i tempi e le procedure per la
stipulazione del Contratto collettivo decentrato integrativo;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 27.10.2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”;
- Il D.Lvo 1.8.2011, n. 141 “Modifiche ed integrazioni al D.Lvo 150/2009 in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni, a norma dell’art. 2, comma 3, della Legge 4.3.2009, n.
15”, che interviene – anche con norme d’interpretazione autentica – sugli artt. 19, 31
e 65 del D.Lvo 150/2009 oltre a disposizioni transitorie introdotte con l’articolo 6;

PRESO ATTO che il suddetto D.Lvo 150, all’art. 65, per le Autonomie locali ha
previsto:
- il termine (ordinatorio) del 31.12.2012 per adeguare i contenuti dei CCDI alla
normativa introdotta dallo stesso decreto legislativo;
- che in caso di mancato adeguamento dei CCDI, le norme cesseranno la loro
efficacia, non saranno ulteriormente applicabili e saranno sostituite dalle nuove
norme legislative;

ATTESO che in data 26.04.2016 si è riunita la delegazione trattante che ha
approvato e sottoscritto l’ipotesi di CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO DI PARTE ECONOMICA ANNO 2015;

VISTO che in data 26.04.2016 è stata redatta, secondo lo schema della circolare n.
25/2012 del Ministero Economia e Finanze, la Relazione illustrativa del CCDI 2015,
parte economica sottoscritta dal Segretario;

PRESO ATTO che l’ipotesi di contratto è stata inviata al Revisore dei Conti,
unitamente alla Relazione illustrativa, per l’espressione del parere di competenza;

VISTO che il Revisore Unico Benvegnù Maria Pia  in data 04.05.2016 ha trasmesso
la certificazione favorevole di compatibilità degli oneri conseguenti con i vincoli di
bilancio e di coerenza con i vincoli del CCNL;

RICHIAMATI:
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi della Comunità Montana
Alto Astico Posina (approvato con delibera di Giunta n. 99 del 25.10.2006), tuttora
valido per l’Unione Montana, fino all’approvazione di un nuovo Regolamento;

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 04-05-2016 Unione Montana Alto Astico

Pag. 2



- il Sistema di misurazione e valutazione della performance del personale dipendente
adottato
con delibera di Giunta n. 25 del 27.04.2015, in attuazione del D.Lvo 150/2009;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal
Responsabile
dell’Area Economico Finanziaria ed Amministrativa ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lvo
18.8.2000, n. 267;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti per autorizzare il Presidente della
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI parte
economica anno 2015;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono tutte riportate e
trascritte,

di prendere atto dell’ipotesi di CCDI 2015 parte economica, sottoscritto in data1)
26.04.2016 dalla delegazione trattante di questo ente, che viene unito in copia
al presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale
(Allegato A);

di prendere atto della Relazione illustrativa del CCDI 2015 parte economica,2)
redatta il 26.04.2016 (Allegato B);

di prendere atto della certificazione favorevole di compatibilità degli oneri3)
contrattuali con i vincoli di bilancio e di coerenza con i vincoli del CCNL redatta
il 04.05.2016 dal Revisore Unico Benvegnù Maria Pia (Allegato C);

di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica4)
dell’Unione Montana – Segretario – dott.ssa Dal Zotto alla sottoscrizione
definitiva del CCDI parte economica anno 2015;

di demandare all’Ufficio personale la trasmissione all’ARAN, entro 5 giorni5)
dalla sottoscrizione definitiva, del testo contrattuale ai sensi dell’art. 4, comma
5, del CCNL 22.1.2004 e di provvedere alla pubblicazione sul sito web
dell’Unione montana Alto Astico – sezione Amministrazione Trasparente.

di dichiarare con separata votazione unanime resa separatamente per alzata6)
di mano il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 04-05-2016 Unione Montana Alto Astico

Pag. 3



PARERE: Favorevole SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE in
ordine alla Regolarita' tecnica

Arsiero, 04-05-2016 Il Responsabile del servizio
F.to DAL ZOTTO LAURA

PARERE: Favorevole SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE in
ordine alla Regolarita' contabile

Arsiero, 04-05-2016 Il Responsabile del servizio finanziario
F.to BRUNELLO MANUELA

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 04-05-2016 Unione Montana Alto Astico

Pag. 4



Il presente verbale viene APPROVATO e SOTTOSCRITTO.

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO
F.to OCCHINO  TIZIANA F.to  DAL ZOTTO LAURA

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO.

Arsiero, 15.06.2016

Il Responsabile del Procedimento
f.to SACCARDO  LIDIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si CERTIFICA che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Ente da oggi e per 15 giorni ai sensi dell’art. 124, comma 1̂, del
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

Arsiero,     15.06.2016      
            Il Responsabile del Procedimento
             F.to SACCARDO  LIDIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (PUBBLICAZIONE)

Si CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo
giorno dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3̂., del Decreto
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.
Arsiero, ___________________________

IL  SEGRETARIO
DAL ZOTTO LAURA

_______________________

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 04-05-2016 Unione Montana Alto Astico

Pag. 5


